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Trygghet och studiero

Skolan ska vara en trygg plats där elever kan fokusera på lärande och där lärare har
mandat att leda undervisningen. I dag brister studieron i många klassrum, och det
påverkar  både kunskapsresultat  och  elevernas  trygghet.  Liberalerna  vill  därför
stärka ordning, trygghet och arbetsro i hela skolan.

Införa nolltolerans mot trakasserier, hot och våld i skolan

Stärka lärarnas och rektorernas befogenheter att ingripa vid ordningsstörningar

Göra det lättare att omplacera, stänga av eller flytta elever som upprepade gånger stör eller
utsätter andra

Införa förväntansdokument som elever och vårdnadshavare skriver under

Minska klasstorlekarna genom ett maxtak för att öka trygghet och studiero

Studiero i klassrum – trygghet i korridorer
En trygg skola handlar om mer än regler – det handlar om att varje elev ska kunna känna sig säker och

respekterad, och att varje lärare ska kunna utföra sitt uppdrag utan att bli störd eller utsatt för hot och

kränkningar.

När skolan är präglad av otrygghet blir  hela lärandemiljön påverkad av det. Elever som är oroliga för

trakasserier eller stök har svårare att koncentrera sig, och lärarnas arbetsmiljö försämras när undervisningen

ständigt avbryts.

I dag uppger många lärare att de saknar tillräckliga verktyg för att upprätthålla ordning. Samtidigt visar både

undersökningar och vittnesmål att problem med stök, hot och respektlöst beteende har blivit vanligare i

vissa skolor.

Det ska vara tydligt att vuxna leder skolan. Lärare och rektorer måste ha ett starkt och tydligt mandat att

agera när undervisningen störs eller när tryggheten hotas.

Stärkt ansvar och tydligare regler

Liberalerna vill skärpa skollagen så att skolor får bättre möjligheter att ingripa snabbt när problem uppstår.
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Det  ska  finnas  fungerande rutiner  för  att  omplacera  elever  som allvarligt  stör  eller  hotar  andra,  och

huvudmännen ska ta ansvar för att mottagandet i nya skolor fungerar utan dröjsmål.

Alla  skolor  ska  arbeta  systematiskt  med  trygghet  och  studiero,  baserat  på  beprövad  erfarenhet  och

forskning.  Förebyggande  arbete  mot  mobbning  och  kränkningar  ska  vara  en  självklar  del  av  skolans

uppdrag.

Mindre klasser och bättre arbetsmiljö

Stora klasser försvårar undervisningen och gör det svårare att ge varje elev det stöd han eller hon behöver.

Liberalerna vill därför införa ett maxtak för klasstorlekar. Mindre grupper skapar bättre förutsättningar för

studiero, mer individanpassad undervisning och en bättre arbetsmiljö för både elever och lärare.

En skola där vuxna leder och elever kan lyckas

Skolan ska vara präglad av tydliga ramar, respekt och förutsägbarhet. När vuxna har mandat att agera och

reglerna är klara blir det lättare för elever att lyckas.

En trygg och välfungerande skola är en grund för både kunskap och frihet. Det är också en förutsättning för

att varje elev ska få möjlighet att nå sin fulla potential.
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